Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Rio das Flôres

INDICAÇÃO Nº 005, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024

            O Vereador Edmilson da Silva de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que, junto ao Setor Competente, estude a

viabilidade de ampliar e reformar o Cemitério no Distrito de Manuel Duarte.

               O presente pedido é feito, devido a necessidade de ampliação desse cemitério visto que

o espaço atual é insuficiente.

                Tal medida possibilitará um melhor atendimento à população, que terão um local

digno para acolher e velarem seus entes queridos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2024

Edmilson da Silva de Oliveira
Vereador

Deferido em 20 de fevereiro de 2024.

Rafael Teodoro Machado

Presidente